



ที่ ลพ ๕๑๐๐๘/ ๕๑๖๗

จังหวัดลำพูน  
เลขรับ: 650  
วันที่ ๕ กย ๒๕๖๖  
เวลา

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน  
ถนนเลียงเมืองลำพูน - ป่าซาง  
ลพ ๕๑๐๐๐

๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขอบความอนุเคราะห์เผยแพร่ราคากลาง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายละเอียดข้อมูลราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ด้วย องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ได้ดำเนินการประกวดราคาจ้างก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต สายมิตรประชา บ้านลี่ หมู่ที่ ๖ (ทต.วังดิน) เชื่อมบ้านป่าหก หมู่ที่ ๗ (ทต.ลี่) ตำบลลี่ อำเภอลี่ จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณตั้งไว้ ๑,๖๗๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๑,๖๓๖,๕๓๔.๗๓ บาท (หนึ่งล้านหกแสนสามหมื่นหกพันห้าร้อยสามสิบบาทเจ็ดสิบบสามสตางค์)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน จึงขอความอนุเคราะห์เผยแพร่ราคากลาง บนเว็บไซต์ของจังหวัดลำพูน ตามรายละเอียดสิ่งที่ส่งมาด้วยและขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิชัย บุญอุดมพร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

-เห็นควรปิดประกาศและเผยแพร่บนเว็บไซต์

สำนักงานจังหวัดลำพูน

-จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายเจ็ดศักดิ์ เปลี่ยนแปลงศรี)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานอำนวยการ

กองพัสดุและทรัพย์สิน ฝ่ายจัดหาพัสดุ

โทร. ๐-๕๓๐๙-๐๑๐๓ ต่อ ๒๑๕

[www.Lamphunpao.go.th](http://www.Lamphunpao.go.th)

ดำเนินการ

(นายบุญส่ง ไชยมณี)

หัวหน้าสำนักงานจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

๑๐๗๗

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต สายมิตรประชา บ้านลี่ หมู่ที่ ๖ (ทต.วังดิน) เชื่อมบ้านป่าหูก หมู่ที่ ๗ (ทต.ลี่) ตำบลลี่ อำเภอลี่ จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต สายมิตรประชา บ้านลี่ หมู่ที่ ๖ (ทต.วังดิน) เชื่อมบ้านป่าหูก หมู่ที่ ๗ (ทต.ลี่) ตำบลลี่ อำเภอลี่ จังหวัดลำพูน

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 1,679,000.00 ..... บาท

## 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... 22 สิงหาคม 2566 ..... เป็นเงิน ..... 1,636,534.73 ..... บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สุกิจ ปินตาสุข ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

7.2 มัลลิกา เชื้อนแก้ว กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

7.3 ชัยทัต จันทธร กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภควดราคาจ้างก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต สายมิตรประชา บ้านลี่ หมู่ที่ ๖ (ทต.วังดิน) เชื่อมบ้านป่าหก หมู่ที่ ๗ (ทต.ลี่) ตำบลลี่ อำเภอลี้  
 จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน/องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	1. งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)							
1	1.1.1 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	173.380	32.39	5,615.77	1.3624	44.12	7,650.92
	1.2 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)							
2	1.2.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	513.500	90.60	46,523.10	1.3624	123.43	63,383.07
	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
3	2.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	69.750	667.52	46,559.52	1.3624	909.42	63,432.69

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต สายมิตรประชา บ้านลี่ หมู่ที่ ๖ (ทต.วังดิน) เชื่อมบ้านป่าหก หมู่ที่ ๗ (ทต.ลี่) ตำบลลี่ อำเภอลี่  
 จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน/องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.1.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.1.2.1 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	23.250	164.57	3,826.25	1.3624	224.21	5,212.88
5	3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานไพรม์โค้ด และแทคโค้ด (PRIME COAT & TACK COAT) 3.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (TACK COAT)	ตร.ม.	1,395.000	14.45	20,157.75	1.3624	19.68	27,462.91
6	3.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 3.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 3.3 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	1,395.000	263.44	367,498.80	1.3624	358.91	500,680.36

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภควดราคาจ้างก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต สายมิตรประชา บ้านลี่ หมู่ที่ ๖ (ทต.วังดิน) เชื่อมบ้านป่าหก หมู่ที่ ๗ (ทต.ลิ้) ตำบลลิ้ อำเภอลี้  
 จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน/องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	3.3.1 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	34.500	241.91	8,345.89	1.3624	329.57	11,370.44
8	3.3.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	103.500	159.45	16,503.07	1.3624	217.23	22,483.78
9	3.3.3 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	930.000	160.56	149,320.80	1.3624	218.74	203,434.65
10	3.3.4 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ชม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก) 4. ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	ตร.ม.	1,395.000	383.27	534,661.65	1.3624	522.16	728,423.03
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>1,636,534.73</b>

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวตราค่าจ้างก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต สายมิตรประชา บ้านลี่ หมู่ที่ ๒ (ทต.วังดิน) เชื่อมบ้านป่าหก หมู่ที่ ๗ (ทต.ลิ้) ตำบลลี่ อำเภอลี่ จังหวัดลำพูน  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน/องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน



สุกิจ ปินตาสุข

( สุกิจ ปินตาสุข )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ชัยทัต จันทรศร

( ชัยทัต จันทรศร )

กรรมการกำหนดราคากลาง

มัลลิกา เชื้อนแก้ว  
( มัลลิกา เชื้อนแก้ว )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

สุกิจ ปินตาสุข

24 สิงหาคม 2566